АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ ТИХВИНСКОГО РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 апреля 2015 г. 01-1090-а
от __________________________ № _________

Об утверждении Порядка организации
бесплатного питания и питания с
частичной компенсацией его стоимости
обучающихся в муниципальных
общеобразовательных учреждениях,
расположенных на территории
Тихвинского района
21, 1700 ДО

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года
№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и областным законом
Ленинградской области от 30 июня 2006 года №46-оз «Об организации
питания обучающихся в отдельных образовательных организациях,
расположенных на территории Ленинградской области»; в целях
реализации постановления Правительства Ленинградской области от 24
декабря 2006 года №295 «Об утверждении порядка организации
бесплатного питания обучающихся в образовательных организациях,
реализующих основные общеобразовательные программы, в том числе, в
частных образовательных организациях, имеющих государственную
аккредитацию по основным общеобразовательным программам и
общеобразовательных организациях, реализующих образовательные
программы среднего профессионального образования, расположенных на
территории Ленинградской области» администрация Тихвинского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок организации бесплатного питания и
питания с частичной компенсацией его стоимости обучающихся в
муниципальных общеобразовательных учреждениях, расположенных на
территории Тихвинского района (приложение).

2. Определить комитет по образованию администрации
Тихвинского района уполномоченным органом для исполнения отдельного
государственного полномочия Ленинградской области по предоставлению
питания на бесплатной основе (с частичной компенсацией его стоимости)
обучающимся в общеобразовательных учреждениях.

3. Комитету финансов администрации Тихвинского района
производить финансирование расходов на обеспечение организации
предоставляемого на бесплатной основе питания и питания с частичной

2

компенсацией его стоимости обучающихся в муниципальных
общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории
Тихвинского района, в пределах субвенций областного бюджета по
соответствующей целевой статье

3

расходов на текущий финансовый год.
4. Признать утратившими силу пункты 1, 2, 3, 4 постановления

администрации Тихвинского района от 17 сентября 2014 года №01-2635-а
«Об утверждении Порядка организации бесплатного питания обучающихся
в муниципальных образовательных организациях, реализующих основные
общеобразовательные программы, расположенных на территории
Тихвинского района, в новой редакции».

5. Настоящее постановление распространяется на
правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.

6. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте
Тихвинского района.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на
заместителя главы администрации по социальным вопросам
И.В.Гребешкову.

И.о.главы администрации Е.А.Рафаленок

В.А.Ефимов
51-748

СОГЛАСОВАНО:

Заведующий общим отделом И.Г.Савранская

Заведующий юридическим отделом В.В.Максимов

Заместитель главы администрации И.В.Гребешкова

Заместитель главы администрации - председатель комитета финансов С.А.Суворова

Председатель комитета по образованию В.А.Ефимов

Председатель комитета социальной защиты населения О.Н.Большакова

РАССЫЛКА:

Дело 1

Гребешковой И.В. 1

Комитет по образованию 2

Комитет социальной защиты населения 1

Комитет финансов 1

ГБУЗ ЛО «Тихвинская МБ» 1

ОМВД России по Тихвинскому району Ленинградской области 1

ОДН Тихвинского района УНД ГУ МЧС России по Ленинградской области 1

МП «Комбинат питания учебных заведений» 1

ВСЕГО: 10